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گروه اقتصادی -  ســخنگوی 
کمیســیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
مجلس از تصویب برخی مواد مربوط 
به انتظام بخشی به بانک ها از جمله امکان 
انحلال بانک های غیر قابل احیا خبر داد.
محسن زنگنه ســخنگوی کمیسیون 
تلفیق لایحه برنامه توسعه هفتم مجلس 
در نشست خبری در خصوص آخرین 
بررســی های این کمیسیون مصوبات 
بانکی کمیسوین تلفیق برنامه هفتم را 

تشریح کرد.
بانک ها ملزم به ثبت املاک 
خود در ســامانه املاک بانک ها 

شدند
وی اظهــار کرد: بر اســاس مواد 
مصوب در کمیســیون تلفیــق برنامه 
هفتم مجلس، بانک های دولتی امکان 
افزایش سرمایه از طریق تجدید ارزیابی 
دارایی های خود را پیدا کردند؛ بانک ها 
ملزم شدند در یک بازه زمانی مشخص 

املاک خود را در ســامانه املاک بانک 
ها ثبت کننــد؛ در غیر این صورت این 
املاک به شرکت مدیریت دارایی بانکها 
منتقل شده و این اموال از مالکیت بانک 
خارج می شود.وی افزود: اگر بانک ها 
نتوانند این املاک خود را در دوره زمانی 
مشــخص به فروش نرسانند، شرکت 
مدیریــت دارایی بانکها ملزم به فروش 

آنهاست.
بانک هــای غیر قابــل احیا، 

منحل میشوند
زنگنه ادامه داد: دولت مکلف شده 
بــرای بانک های غیر قابل احیا در یک 
دوره گزیر، مســیر انحلال انها را فراهم 
کند.وی از دیگر مصوبات کمیســیون 
تلفیق برنامه هفتم را لزوم افشای صورت 
هــای مالی بانک ها عنوان و اظهار کرد: 
بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم مجلــس، انجام هر گونه فعالیت 
های صرافی، واسپاری و تصدی سمت 

رکن در نهادهای مالی از ســوی بانکها 
ممنوع است.سخنگوی کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم مجلس بیان کرد: بانکها ملزم 
هستند اطلاعات مالکان سهام حتی یک 
درصد را در سامانه مربوطه ثبت کنند؛ 
همچنین حساب های راکد باید تعیین 
تکلیف شود.زنگنه گفت: یکی از عوامل 
خلق نقدینگی در کشــور بانکها اعم از 
خصوصی و عمومی هستند؛ لذا اگر این 
لایحه در صحن علنی مجلس تصویب 
شود، انتظام بخشــی به بانکها افزایش 
یافته و به بانــک مرکزی برای نظارت 
بیشتر بر بانکها قدرت بیشتری داده می 

شود.
بانک مرکزی مســئول مهار 

تورم می شود
وی خاطرنشان کرد: بانک مرکزی 
مسئول مهار تورم خواهد شد و هر سال 
تا مهر ماه باید برنامه مهار تورم را اعلام 
کند؛ دســتگاه ها هم ملزم به اجرای این 

برنامه برای مهار تورم خواهند بود. در 
این کمیسیون مقرر شد نسبت تسهیلات 
به سپرده بانکها برای شهرهای محروم 
۲۰ درصد بیشــتر شود در حال حاضر 
اکثر تســهیلات از محل ســپرده های 
بانکی، به شهرهای بزرگ داده می شود.

وی یکی دیگر از بندهای مهم مصوب 
در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم مجلس 
را در خصوص ربح مرکب دانســت و 
ادامه داد: نمایندگان عضو این کمیسیون 
اخذ ســود بر سود یا سود بر وجه التزام 

را از سوی بانکها ممنوع اعلام کردند.
دولت از اخذ سود بر وام های 

قرض الحسنه منع شد
زنگنه با بیــان اینکه برنامه دولت 
افزایش تســهیلات قرض الحسنه بود 
تصریح کرد: در کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم، دولت از اخذ ســود بر وام های 
قرض الحسنه منع شد.وی خاطرنشان 
کرد: در حوزه درامدهای دولت، مکلف 

شــد تا تمام وجوهی که بابت جرایم و 
تخلفات اخذ می کنــد به خزانه ادری 
کل واریز شــود ایجاد هر گونه درامد 
اختصاصی جدید برای دســتگاهها به 

جز دانشگاهها ممنوع شد.
اعطــای کمک های دولتی به 
بخش های غیر دولتی ممنوع شد

این نماینده مجلس یادآور شــد: 
یکی از بی نظمی ها اعطای کمک ها به 
بخش های غیر دولتی بود که ادامه این 
روند ممنوع شد؛ همچنین ایجاد بار مالی 
توسط شوراها و مجموعه های مختلف 
برای دولت ممنوع شد و نباید مصوبات 
شوراهای عالی به جز فضای مجازی و 
انقلاب فرهنگــی بار مالی برای دولت 
داشــته باشــند. در بودجه حق نداریم 

بــرای صندوق های بازنشســتگی بار 
مالی ایجاد کنیمدر بخش های عمرانی 
و طرح های تملک دارایی های سرمایه 
ای نیز پروژه های جدید باید مجوزهای 
لازم را اخذ کند.وی بیان کرد: شرایطی 
ایجاد کردیم که دولت بتواند پروژه های 
قابل ارائه به بخش خصوصی را به این 
بخــش ها واگذار کند. پروژه های نیمه 
کاره خیرساز که نیمی از آن انجام شده 
ولی راکد است اجازه داده شده تا خیرین 
ان را تکمیل کنند و هزینه های مازاد آنها 
بــه عنوان دیــون و بدهی های مالیاتی 

منظور شود.
ساز و کار جدید برای تسویه 

بدهی پیمانکاران
زنگنــه ادامــه داد: در خصوص 

بدهی پیکانماران هم مقرر شــد دولت 
بدهی را در ســال اول اجرای برنامه به 
شــکل اوراق بدهد ولی سررسید آن ۵ 
ســاله بوده و در طول ۵ سال کل بدهی 
پیکانماران را پرداخت کند؛ این اوراق 
قابــل ارائه به بانک هــا برای ضمانت 
تسهیلات خواهد بود. نظارت دولت بر 
شرکت های دولتی نیز افزایش می یابد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم توسعه مجلس اذعان کرد: برخی 
می گویند چرا سرعت کمیسیون تلفیق 
در بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه کم 
است؟ چون نمایندگان باید پیشنهادهای 
خود را به کمیســیون های تخصصی 
بدهند و پس از تصویب به کمیســیون 
تلفیق برنامه هفتــم بیاید. ضمن اینکه 

اصــرار داریم تا اظهــارات نمایندگان 
بخش هــای دولتــی و خصوصی در 
کمیســیون شنیده شــود. در روزهای 
ابنــده به بحث یارانه ها و صندوق های 
بازنشستگی ورود می کنیم و امروز وارد 
موضوع مالیات ها خواهیم شــد.وی 
تأکید کرد: تا کنون بررســی ۲۵ ماده از 
۱۱۷ ماده لایحه برنامه هفتم توسعه تمام 

شده است.

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه:

بانکهایغیرقابلاحیا،منحلمیشوند

 

اقتصادی

گروه اقتصادی- اصغر سلیمی در 
نشست علنی مجلس شورای اسلامی 
در نطق میان دســتور با تاکید بر اینکه 
هتک حرمت به ســاحت قدسی قرآن 
کریــم را محکوم کرده و خواهان اقدام 
قاطع علیه حامیان و مرتکبان این جنایت 
هستیم گفت: امروز مسئله اصلی کشور 
اقتصاد، اشتغال و معیشت مردم است، 
انتخاب مدیران متخصص، متعهد و با 
تجربه تاثیر بالایی در حل مشــکلات 
مردم دارد. رئیس جمهور آیا در انتخاب 
مدیران مــلاک و معیار قانونی رعایت 
شده اســت آیا می داند اگر مدیری پله 
های ترقی و تخصص لازم را طی نکرده 
باشد چه خســارت هایی را به بار می 
آورد مراقب باشــیم افرادی به دنبال پر 
کردن رزومه هــای خود صندلی ها را 
اشــغال نکنند. دیگر فرصت آزمون و 
خطا نیســت. نماینده مردم سمیرم در 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: آقای 
مخبر معاون رئیس جمهور از وضعیت 
بــازار چه خبر؟ اقلام ضــروری مردم 
ماهانه بــالا می رود ولی حقوق کارگر 
و کارمند تغییری نمی کند. کالاها با دلار 
بــالا می رود ولی با پایین آمدن نرخ ارز 
خبری از کاهش قیمت ها نیست. قیمت 
یک لیتر شــیر ۲۵ هزار تومان شــده و 

مرغ کیلویی ۱۰۰ هزار تومان از ســفره 
های مردم  پر می کشــد و هیچ کس هم 

پاسخگو نیست.
وی بیــان کرد: وزیــر صنعت، 
معــدن و تجارت مردم تا کی باید تاوان 
خودروهــای بی کیفیت با قیمت های 
نجومی را بپردازند آیا وقت آن نرسیده 
اســت که این دو خودروساز به بخش 
خصوصی واگذار شــود، سال  گذشته 
قرار بود ۷۰ هزار خودرو وارد شــود که 
نشد، خواهشا برای واردات خودروهای 
کارکرده آنقدر عوارض و مالیات نبندید 
که آن هم برای مردم دست نیافتنی شود.

این نماینده مجلس اظهار داشت: 
وزیر راه و شهرسازی، امروز نه تنها خانه 
دار شدن مردم در حد آرزو است حتی 
کارمندان و کارگران اگر تمام حقوقشان 
را بدهند به سختی خانه ای اجاره کنند. 
قرار بود سالی یک میلیون مسکن ساخته 
شود اگر همه هزینه ساخت را وام دهند 
چه کســی توانایی بازپرداخت اقساط 
چند میلیونی را دارد؟ آیا می دانید هنوز 
بعد از دو سال در اکثر شهرها آجر روی 

آجر گذاشته نشده است؟
سلیمی گفت: آقای رئیس جمهور 
فرمودید یک میلیون شغل در سال ایجاد 
شده است فکر کنم سمیرم را فراموش 
کرده اند. ۶ ماه از سال هیچگونه اشتغالی 
در سمیرم نیست حتی یک کارخانه ای 

که ۵۰۰ یا هزار جوان را مشــغول کند 
وجود ندارد به نظر شما جوانی که کار 
ندارد، خانه و ســرگرمی خاصی ندارد 
چگونه باید زندگی و تشکیل خانواده 
بدهد؟ تا کی بر ســفره پدر کشاورز و 
کارگر خود بنشــیند؟ ما تــا کی باید 
چــوب به اصطلاح برخــوردار بودن 
اصفهان بودن را بخوریم؟ نگاه مردم به 
دستور صریح و فوری شما برای ایجاد 

اشتغالزایی دائم در سمیرم است.
وی اظهــار داشــت: وزیــر 
جهادکشاورزی، امســال سرمازدگی 
ثمر باغات ســیب سمیرم را نابود کرد، 
کشــاورزی که کمرش زیــر افزایش 
نجومی قیمت کود، سم و آب کشاورزی 
خم شده است چگونه باید هزینه زندگی 
خود، فرزنــدان و حفظ باغات بی ثمر 
خود را بپردازد؟ کشاورزی که امسال به 

نان شب محتاج شده است نه تنها بانک 
کشاورزی پرداخت وام را محدود کرده 
حتی به قانون استمهال وام ها هم عمل 
نمی کند. امسال سال سخت کشاورزان 

سمیرمی است، به داد آنها برسید.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
گفت: وزیر راه و شهرسازی می دانید با 
افتتاح اتوبان پاتاوه به دهدشت ترافیک 
جنوب کشور به سمیرم منتقل می شود 
اگر فکری برای تکمیل باند ســمیرم-
یاسوج نکنید این مسیر قتلگاهی برای 
مردم خواهد شد. سه سال است پیمانکار 
این پروژه ملی را معطل گذاشته و کسی 
هم پاســخگو نیســت. دستور مطالعه 
اتصــال بزرگــراه بروجن، لــردگان، 
خوزستان با کوتاه ترین مسیر از سمیران 
به آزاد راه اصفهان به شــیراز عملیاتی 
نشده است.وی ادامه داد: وزیر نیرو در 

کنار آبی هستیم و تنشه، باغات سمیرم به 
علت خشکسالی در حال نابودی است 
ولی تخصیص مجوز ســد دوقان داده 
نشده است. روستاهای حوزه انتخابیه 
در کنار آب هستند ولی سهمی ندارند 
برداشــت برای ما که سرشاخه هستیم 
برای باغاتمان ممنوع اســت اما مناطق 
زیر دســت هر چه بخواهند می کارند 
و هر چه بخواهند بر می دارند. پســت 
برق ۲۳۰ کیلوولت سمیرم بعد از چند 
ســال کی باید  افتتاح شود؟ ۴۰ درصد 
شهر ســمیرم فاضلاب کشی نیست.
این نماینده مردم در مجلس تاکید کرد: 
وزیر نفت مــردم توان پرداخت قبض 
های نجومی  گاز را ندارند، قبض ها و 
تعرفه ها را اصلاح کنید، اقلیم شهرستان 
سردســیری سمیرم اصلاح شود. وزیر 
ورزش ۲ سال است دستور احداث ۱۲ 

چمن مصنوعی را داده اید تا کنون حتی 
یکی هم آماده نشده است. سال ورزشی 
چهارراه، خانه کوهنوردی خفت سال ها 
نیمه تمام رها شده اند، پیگیری تعویض 
کفپوش ســالن های ورزشــی حوزه 

انتخابیه بی نتیجه بود.
نماینده مردم ســمیرم در مجلس 
مطرح کــرد: وزیر کشــور و وزیر راه 
وشهرســازی فکری به حــال مبلمان 
شــهری، بافت فرسوده محلات قلعه، 

کوشــک، جنگل و آســفالت معابر و 
اصلاح ورودی های شهر سمیرم بکنید. 
رئیس جمهور اگر می خواهید از عشایر 
حمایت کنید اجازه ندهید سرپناه های 

آنها را تخریب کنند.

سلیمی نماینده مجلس در نطق میان دستور:

آقای مخبر! از وضعیت بازار چه خبر؟ 
مرغ از سفره های مردم پر کشید!

نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی از عدم ایجاد اشتغالزایی در حوزه انتخابیه خود انتقاد کرد
 و گفت: گرانی ها باعث شد مرغ از سفره مردم پر بکشد.

گروه اقتصــادی - با تصویب 
آیین نامه حمایت از کسب و کارهای 
اقتصاد دیجیتال در ســال گذشته، هر 
کدام از وزارتخانه ها مکلف به اجرای 
بندهای مختلف آن شــدند، اکنون با 
گذشت بیش از شش ماه از اجرای این 
آیین نامه، این ســوال مطرح می شود 
که دســتگاه ها به چه میزان وظایف و 
تکالیف خود را به انجام رســانده اند و 
کســب و کارهای اینترنتی تا چه حد 
از حمایت هــای دولت ســیزدهم در 
این حوزه بهره مند شده اند؟ آبان سال 
گذشته آیین نامه حمایت از سکوها و 
کســب و کارهای اقتصاد دیجیتال با 
هدف رشــد و توسعه فضای کسب و 
کارهای اینترنتی در کشور به تصویب 
کارگروه اقتصاد دیجیتال دولت رسید 
و توســط معاون اول رئیس جمهور 
ابلاغ شد و طی آن حمایت هایی در نظر 
گرفته شد که دستگاه ها مکلف به تامین 
آن شدند.در مواد مختلف این تصویب 
نامه، دســتگاه های اجرایی، سکوها یا 
همان پلتفرم های کســب و کارهای 
اقتصــاد دیجیتــال دارای نقش های 
اساســی هســتند تا حمایت های در 
نظر گرفته شده موجب رونق بخشی 
بــه کســب و کارهایی کــه از طریق 
ســکوها به کاربران انواع محصولات 
و خدمات عرضه می کنند، بشــود.در 
ماده ۱ این آیین نامه سکوهای داخلی، 
سکوهای مشمول و کسب و کارهای 
مشمول تعریف به این صورت تعریف 
شــده است که سکوهای داخلی کلیه 
ســکوهایی هســتند که ضمن ارائه 
خدمات پیام رسانی و شبکه اجتماعی 
توانایی میزبانی کســب و کارها را نیز 
دارند. ســکوهای مشمول سکوهای 
داخلی هســتند که داوطلب همکاری 

برای اجرای آیین نامه بوده و بر اساس 
ضوابط اعلام شــده وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعــات مورد تایید قرار 
گرفتــه باشــند؛  کســب و کارهای 
مشمول هم کسب و کارهایی هستند 
که از طریق بســتر میزبانی تامین شده 
توسط ســکوهای مشمول نسبت به 
عرضه محصولات و ارائه خدمات از 
طریق سکوهای مشمول اقدام می کنند.
در ادامــه ماده یک وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات موظف است نسبت 
به ارزیابی و اعلام سکوهای مشمول 
اقــدام کند که این مهم در نیمه اول آذر 
ماه ۱۴۰۱ بــا انجام فراخوان، نهایی و 
  ir.۱۶۴۹//:https از طریق ســامانه
اعلام عمومی شد و چند سکو  به عنوان 
سکوهای مشمول معرفی  شدند. بیشتر 
حمایت های این مصوبه برای تسهیل 
کســب و کار و به کســب و کارهای 
مشــمول تعلق خواهد گرفت؛ در این 
راستا سکوهای مشمول نیز برای نهایی 
شدن بسیاری از حمایتهای مصوبه باید 

اقدامات فنی و عملیاتی انجام دهند.
مهم ترین وظایف سکوهای 

مشمول در مصوبه
برای تحقق بسیاری از حمایت ها 
و تسهیلات همکاری کامل، از لحاظ 
عملیاتی و فنی، ســکوهای مشمول 
شرط لازم اســت برای مثال موضوع 
تبصره ماده ۷ و اعتبار ســنجی کسب 
و کارهای مشــمول بدون همکاری 
آنها امکان پذیر نخواهد شــد و بانک 
مرکزی نیازمند همــکاری کامل آنها 
در ارائه اقلام اطلاعاتی به میزان کافی 
برای تدوین مــدل عملیاتی موضوع 

اســت ولی در اینجا صرفا مواردی که 
در آیین نامه صراحتا بر عهده سکوهای 
مشمول گذاشته شده آورده شده است 
که می توان به ارائه بسته تبلیغاتی رایگان 
برای جذب دنبال کننده به کســب و 
کارهای مشمول اشاره کرد. همچنین 
سکوهای مشمول موظف اند بر اساس 
ضوابط و تسهیلات فراهم شده توسط 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به فراهم کردن امکان راه اندازی 
حســاب امانی، خرید اعتباری و پس 
پرداخت و پرداخــت مدت دار برای 
خریداران محصولات و خدمات اقدام 
نمایند. تریــن حمایت های اصلی که 
در مصوبه در نظر گرفته شــده عبارت 
است از تامین زیر ساخت های مراکز 
داده و خدمات ابری توســط وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، تامین 
انواع خدمات پرداخت برای کســب 
و کارها و کاربران از طریق ســکوهای 
مشمول، تخفیف تبلیغات به ویژه در 
صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، 
معافیت مالیاتی کسب و کارهای روی 
سکوهای داخلی، قبول هزینه های راه 
اندازی و توســعه سکوهای مشمول 
بــه عنوان هزینه قابل قبــول مالیاتی، 
ارائه تســهیلات صندوق نوآوری و 
شــکوفایی و صندوق کارآفرینی امید 
به تامین کنندگان زیرســاخت ابری 
سکوهای مشــمول، تخفیفات پستی 
به منظور کمک به لجستیک و حمل و 
نقل کسب و کارهای مشمول از طریق 
سکوهای مشــمول و اتصال به مرکز 
تبادل خدمات دولــت الکترونیک و 
امکان تسهیل ارائه خدمات روی درگاه 

به مردم از طریق سکوهای مشمول.
در این میان وزارت ارتباطات نیز 
علاوه بر پذیرفتن وظایفی، نقش ناظر 
و هماهنگ کننده را به عهده گرفت و 
آن را به سازمان فناوری اطلاعات ایران 
تفویض کرد. حال با گذشت چند ماه 
از ابلاغ این آئین نامه، سوالی مطرح می 
شود که دستگاه ها به چه میزان وظایف 
و تکالیف خود را به انجام رسانده اند و 
سکوها و کسب و کارهای اینترنتی تا 
چه حد از حمایت های دولت سیزدهم 
در ایــن حوزه بهره مند شــده اند؟در 
این رابطه محمد خوانساری- رئیس 
ســازمان فناوری اطلاعات ایران- در 
گفت و گو با ایسنا، درباره این موضوع 
اعــلام کرد: این ســازمان بــه عنوان 
دستگاه پیگیری کننده تکالیف دستگاه 
های اجرایی در این آیین نامه، علاوه بر 
پیگیری تکالیف دستگاه های مختلف 
دولتــی مطابــق آیین نامــه در قالب 
مکاتبات متعدد اداری، تا کنون شــش 
جلسه کمیته نظارت موضوع ماده ۱۴ 
و ۱۱ جلسه کارگروه پیگیری تکالیف 
آیین نامه با نمایندگان کلیه دســتگاه 
های دارای تکلیف برگزار کرده است. 
هم چنین برگزاری جلســات متعدد 
اختصاصــی و هماهنگی های مورد 
نیاز فی مابین هر یک از دســتگاه ها با 
سکوهای مشمول و داوطلب و سایر 
بازیگران مربوطه و تهیه گزارش های 
مرتبط بــا اجرای آیین نامه را در طول 
این مدت به عهده داشته و همچنان در 
حال پیگیری پیاده سازی بخش های 
مختلف آیین نامه توسط دستگاه های 
اجرایی و ســکوهای مشمول است.

تامین زیرساخت خدمات مراکز داده 
و خدمات ابــری یکی از اصلی ترین 
حمایت هــای وزارت ارتباطــات به 
شمار می رود که برای کلیه سکوهای 
مشــمول متقاضی، در حد نیاز تامین 
شده و تخصیص یافته است. همچنین 
سایر موارد نظیر تخفیف برای ارسال 
مرســولات پســتی فروشــگاه های 
اینترنتی، که توســط شــرکت پست 
جمهوری اســلامی ایران فراهم شده 
و در اختیار برخی ســکوهای داخلی 
قرارداده شــده و سایر سکوها نیز در 
صورت نیاز با ارســال درخواست به 
آن شرکت می توانند برخوردار شوند.با 
این تدبیر فروشگاه هایی که سکوهای 
یاد شده را به عنوان بستر فعالیت خود 
انتخاب کرده انــد، می توانند با قیمت 
کمتری، بسته های مشتریان را ارسال 

کنند.
رئیس سازمان فناوری اطلاعات 
ایران ادامه داد: همچنین در حال حاضر 
امکان پذیرش و استقرار دفاتر و شعب 
سکوها و فروشــگاه ها در پارک های 
علم و فناوری فراهم اســت که برخی 
از آن هــا در ایــن خصوص تقاضای 
خود را مطرح کرده و در مسیر تکمیل 
مدارک قرار دارنــد.وی  با بیان اینکه 
بانک مرکزی در بسته حمایتی دولت 
از فروشگاه های اینترنتی، تکالیفی را 
به عهده داشــته اســت، تصریح کرد: 
بررســی عملکرد بانک مرکزی نشان 
می دهد امکان پرداخت مستقیم، کیف 
پول الکترونیک و  ایجاد درگاه پرداخت 
برای کسب و کارهای مجازی فراهم و 
در برخی از سکوها پیاده سازی شده و 

در حال استفاده است و برای سایرین 
نیز در صورت تمایل امکانات مربوطه 
فراهم است؛ علاوه بر موارد گفته شده، 
زمینه و زیرساخت پرداخت مبتنی بر 
ریال دیجیتال نیز توسط بانک مرکزی 
فراهم شده است و در صورت تمایل 
سکوهای مشــمول به ارائه خدمات 
ریال رقومی به کاربران خود، می توانند 
فرآیند مربوطه را با بانک مرکزی طی 
کنند. هرچند فراهم ســازی حساب 
امانی در پی برگزاری نشســت های 
متعدد به مرحله پایلوت رسیده اما هنوز 
توسط بانک مرکزی نهایی و ابلاغ نشده 
اســت. خوانساری گفت: اما موضوع 
تدوین و ابلاغ دســتورالعمل جهت 
پذیرش اعتبارسنجی حساب کاربری 
به منظور دریافت تســهیلات خرد از 
جمله حمایت هایی که پس از مطرح 
شدن، بسیار مورد توجه فروشگاه های 
اینترنتی قرار گرفت موضوعی است 
که علاوه بر همکاری شــورای پول و 
اعتبار بانک مرکزی، نیازمند همکاری 
سکوهای مشمول برای تدوین فرآیند 
مربوطه و پیاده ســازی آن اســت. در 
حال حاضر، پایلوت اعتبارســنجی با 
همکاری یک پیام رســان  مشمول در 
حال انجام اســت تا پس از آن ضوابط 
مربوطه توسط بانک مرکزی تدوین و 
ابلاغ شود. بانک مرکزی باید فعالیت 
را بــا ســرعت و جدیت بیشــتری 
پیگیری کند.سازمان امور مالیاتی، جزو 
نخستین دستگاه های حمایت کننده در 
آئین نامه حمایت از توسعه سکوها و 
کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال است 
که احــکام خود را در این حوزه ابلاغ 

کرده است. در زمینه مهم ترین احکام 
ابلاغ شــده می توان به مواردی مانند 
محسوب کردن همه هزینه های ایجاد 
و توســعه سکوها و کســب و کار در 
سکوهای داخلی جزو هزینه های قابل 
قبول مالیاتی، تدوین تصویب نامه ها و 
بخش نامه های مرتبــط  با آن و ابلاغ 
به واحدهــای مربوطــه ظرف یک 
ماه، برخــورداری از همه معافیت ها 
و بخشــودگی های مودیان در قانون 
مالیات های مستقیم و قانون مالیات بر 
ارزش افزوده و بخشنامه های صادره 
سازمان امور مالیاتی کشور در صورت 
انجام فعالیت توسط کسب و کارهای 
مشمول، معافیت از تسلیم اظهار نامه 
و نگهداری اســناد و مــدارک بابت 
درآمد در ســکوهای مشمول تا میزان 
۳۰ برابــر معافیــت مالیاتی حقوق و 
دســتمزد، تعیین حداقل نرخ مالیات 
مقطوع کســب و کارهای  مشمول به 
صورت پلکانی و معافیت از هرگونه 
جریمه ناشی از عدم تسلیم اظهار نامه 
و نگهداری اســناد و مدارک مربوط 
اشــاره کرد.طبق گفتــه وی موضوع 
حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی، 
اعطای تســهیلات به ارائه دهندگان 
خدمات ابری و مراکز داده اســت که 
به شرط دانش بنیان بودن، شرایط برای 
متقاضیان آماده شــده و اطلاع رسانی 
لازم نیز از طریق سامانه اطلاع رسانی 
ir.۱۶۴9//:https/# انجام شده است.
خوانســاری در ادامه سخنانش با بیان 
اینکه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
از جمله دستگاه های مشارکت کننده 
در طرح حمایت از کســب و کارهای 

اینترنتی اســت که با توجه به ماهیت 
فعالیت خــود، وظایفــی را به عهده 
گرفته است، تشــریح کرد: در همین 
راستا، امکان استعلام و صحت سنجی 
تولیدکنندگان محتوا از طریق گذرگاه 
عمومی خدمات دولت که در سکوهای 
داخلی فعالیت می کننــد  در آخرین 
جلسه کمیته نظارت آیین نامه، موضوع 
مورد بحث و بررسی اعضا قرار گرفت 
و برای نماینده محترم وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی رفع ابهام شد.رئیس 
ســازمان فنــاوری اطلاعــات ایران 
افزود: اســتفاده از ظرفیت کانون های 
تبلیغاتی و پیامک تبلیغاتی نیز از جمله 
حمایت های مربوط به وزارت ارشاد 
است که دســتور العمل نهایی توسط 
وزارت ارشاد تهیه و وفق اظهار نماینده 
ایشان، دستورالعمل ابلاغ شده است.
وی درباره نقش تعیین کننده سازمان 
صدا و ســیما به عنوان یک رسانه ملی 
در رونق ســکوها و کسب و کارهای 
اینترنتی اظهار کرد: در این زمینه، رسانه 
ملی بیش از هشــت ماه است که همه 
تعاملات شبکه ها و برنامه های خود را 
به سکوهای داخلی منتقل کرده است 
که جای تشــکر دارد. هرچند تولید و 
پخش برنامه هایی است که به معرفی 
ســکوهای داخلی به عمــوم مردم و 
متخصصان می پردازد از موضوعات 
مهم است، هنوز به مرحله اجرا نرسیده 
است. از ســوی دیگر تبلیغ و معرفی 
سکوهای مشــمول حمایت به مدت 
شش ماه به صورت رایگان یا با تعرفه 
فرهنگی از دیگر حمایت هایی است که 
انجام آن به عهده رســانه ملی گذاشته 
شــده و در هنوز در مرحله مذاکره و 
پیگیری به سر می برد و هنوز به نتیجه 

روشنی و مشخصی نرسیده است.

دولتیهابرایحمایتازکسبوکارهایاینترنتیچهکردند؟

دبیرفدراسیونتشکلهایصنایعغذاییکشاورزیایرانمطرحکرد:

وزیر صنعت، معدن و تجارت مردم تا کی باید تاوان خودروهای بی کیفیت با قیمت های 
نجومی را بپردازند آیا وقت آن نرسیده است که این دو خودروساز به بخش خصوصی 
واگذار شود، سال  گذشته قرار بود ۷۰ هزار خودرو وارد شود که نشد، خواهشا برای واردات 
خودروهای کارکرده آنقدر عوارض و مالیات نبندید که آن هم برای مردم دست نیافتنی شود

گروه اقتصادی - دبیر فدراسیون 
تشــکل های صنایع غذایی کشاورزی 
ایران از مصرف گوشــت های برزیلی 
در صنایــع غذایی خبــر داد و گفت: 
مســئولان اعلام کنند که این گوشت 
در کدام صنعت مورد استفاده قرار می 

گیرد.
معطلــی کالاهــای وارداتی در 
گمرکات کشــور گاهی از چند ســال 
می گــذرد و بخشــی از محصولات 
فاسدشــدنی از جمله مــواد غذایی و 
دارویی از بین می روند. با فاســد شدن 
ایــن کالاها در واقع این ســرمایه ملی 
اســت که با حجم بــالا در حال هرز 

رفتن اســت. روند امور در کشــورها 
برای کاهش هزینه هــای انبارداری و 
نگهداری محصول این گونه است که 
بیشتر این کالاها در کمتر از یک هفته و 
حتی یک روز ترخیص می شوند. بارها 
از فاسد شدن سرم های وارداتی اخباری 
منتشر شــده که چند سال از ورود آنها 
گذشته است. برخی خودروها بیش از 
۵ ســال در گمرکات کشور زیر آفتاب 
و بــاران مانده و نیاز به تعویض برخی 
قطعات آن هزینه ای چند برابری روی 

دست صاحب خودرو گذاشته است. 
این موضوع نشتی گمرک است که باید 
حل و فصل شــود. به تازگی اخباری 
مبنی بــر دپو گوشــت های وارداتی 
به مدت یک ســال در گمرک کشــور 
منتشر شده که تاریخ انقضا آن نزدیک 
است. محسن نقاشی، دبیر فدراسیون 
تشــکل های صنایع غذایی کشاورزی 
ایران درباره صحت این موضوع گفت: 
هر کالایی که وارد می شــود باید بانک 
مرکــزی ارز مورد نیاز آن را تخصیص 

دهد تا محصول اجازه خروج داشــته 
باشــد. معمولاً بانک مرکــزی در این 
بــاره یا کوتاهی می کنــد یا واردکننده 
مشکل قانونی دارد. اما به هر حال عدم 
ترخیص ایــن محصولات منجر به از 
بین رفتن ســرمایه ملی می شود.وی با 
تاکید بــر حفاظت از اموال ملی افزود: 
کســانی که باعث از بیــن رفتن اموال 
ملی می شــوند چه به لحاظ کوتاهی 
کردن و چه مشــکلات قانونی باید به 
قــوه قضائیه معرفی شــوند و یک بار 

برای همیشه این مساله حل شود. دبیر 
فدراســیون تشکل های صنایع غذایی 
کشــاورزی ایران با اشاره به موضوع 
ذرت های آلوده عنوان کرد: متأســفانه 
هر زمان چنین مشکلی به وجود می آید 
صنعت، چوب آن را می خورد. در حال 
حاضر درباره این گوشت های مانده در 
گمرکات کشور یکی از مدیران عنوان 
کرده قرار اســت این گوشت ها برای 
صنعت اســتفاده شــود. حال پرسش 
این اســت که گوشتی که برای افراد و 

خانوارها به لحاظ ســلامت مناســب 
نیست چرا باید در صنعت استفاده شود.

وی اظهار کرد: با توجه به شرایطی که 
صنعت در دهه 9۰ داشــت واحدهای 
تولیدی کوچک و متوسط تعطیل شده 
اند و فقط واحدهــای صنعتی بزرگ 
توانسته اند فعالیت خود را حفظ کنند. 
ایــن برندها دارای اعتبار بوده و حاضر 
نیســتند خود را نزد مشتریان بی اعتبار 
کنند.نقاشی با بیان این که از این دست 
اتفاق هــا بارها رخ داده اســت، گفت: 

شرایط نگهداری گوشت برای صنایع 
غذایی دارای اســتانداردهایی اســت 
و نمی توان با ســردخانه های معمولی 
گمــرکات انتظار داشــت یک ســال 
گوشــت در این سردخانه ها بماند و به 
لحاظ سلامت مشکلی نداشته باشند.
اگر بر اســاس گفته این مسؤول متولی 
قرار اســت این گوشت به واحدهای 
تولیدی صنایع داده شود باید مشخص 
باشد کدام صنعت. وی ادامه داد: نباید 
با این دســت اقدامات مردم را نسبت 

بــه تولید داخل بدبین کــرد و در ادامه 
به دنبال واردات بود.شــنیده ها حاکی 
اســت حدود ۲۰۰ تن گوشت برزیلی 
وارد شده اما پس از یک سال ترخیص 
شده است. حال باید دید سرنوشت این 
گوشــت ها چه خواهد شد و مشخصاً 
در چــه صنایعی با چــه مصارفی قرار 
است مورد اســتفاده قرار گیرند؟بازار 
گوشت قرمز در حدود ۲ ماه اخیر نا به 
سامان بوده و قیمت گوشت گوسفند و 
گوساله از هر کیلو ۵۰۰ تومان گذشته 
اســت. این وضعیــت در حالی رقم 
خــورده که حجمی از گوشــت ها در 

سردخانه های گمرک دپو بوده است!

حرکتگوشتهایبرزیلی»مانده«درگمرکبهمقصدکدامصنایعغذایی!
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